
polvo según la normativa aplicable y se pavimentarán los princi-
pales accesos a la zona de extracción. Para proteger las aguas
subterráneas se realizará, entre otras, la recogida y almacenaje
adecuado de los lubricantes de deshecho procedente del manteni-
miento de la maquinaria, se seleccionarán los materiales de relle-
no del hueco de extracción y se realizarán muestreos periódicos y
análisis de la calidad de las aguas. En cuanto a la protección del
suelo se incluye como medida el empleo de residuos inertes para
el relleno del hueco y la imposibilidad de su incineración, se
acondicionará un área estanca para el parque de maquinaria, se
procederá al arreglo de los baches y rodadas producidas por la
maquinaria pesada. Para proteger la vegetación y la fauna se
procederá a la creación de hábitats similares a los destruidos,
se respetará el arbolado autóctono, los árboles próximos a la
extracción se protegerán de posibles daños, la apertura de huecos
de extracción próximos al arbolado se realizarán entre el 15 de
octubre y el 31 de enero de cada año y las heridas provocadas
por las podas u otras causas serán tratadas. El impacto sobre el
paisaje se corregirá con la adopción de un diseño integrado de la
morfología final y no se deberá interferir el devenir de las aguas
pluviales, entre otras medidas incluidas en el estudio de impacto
ambiental. El plan de vigilancia ambiental asegurará la eficacia de
las medias propuestas, en este sentido se realizarán riegos perió-
dicos durante el primer año, se repondrán los ejemplares arbusti-
vos plantados que no prosperen, se realizarán muestreos de la
emisión de polvo, de la calidad de aguas, etc.

– “Documento de Síntesis” donde se expone un resumen del
estudio de impacto ambiental.

– “Presupuesto” anual de restauración del proyecto de explota-
ción que asciende a la cantidad de DlECISÉIS MIL CUATROCIENTOS
EUROS (16.400 €).

– “Planos”: se incluye un plano de situación, una fotografía aérea, el
estado inicial de la explotación y perfiles de la explotación.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-003091-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Eléctri-
cas Pitarch Distr., S.L.U. con domicilio en: Cáceres, Avda. Virgen de

Guadalupe, 33-2 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctricas Pitarch Distr., S.L.U. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo núm. 1 derivación a C.T. 3 de Navas del Madroño.

Final: Nuevo C.T. 3 de Navas del Madroño.

Términos municipales afectados: Navas del Madroño.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 13,2 kV.

Materiales: Nacionales.

Conductores: Aluminio. Aluminio Acero.

Longitud total en Kms.: 0,313.

Apoyos: Metálico.

Número total de apoyos de la línea: 1.

Crucetas: Metálicas.

Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Zona del Ejido.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N. de transformadores:

Número Relación de transformación

2 13,600 / 400,000

0,400 / 230,000

Potencia total en transformadores en KVA: 1.260.

Emplazamiento: Navas del Madroño. Ejido, s/n. en el T.M. de Navas
del Madroño.

Presupuesto en euros: 47.537,55.

Presupuesto en pesetas: 7.909.583.

Finalidad: Eliminar las instalaciones aéreas en zona urbanizable.

Referencia del Expediente: 10/AT-003091-000001.

D.O.E.—Extraordinario Nº 2 1 Mayo 2007 39



Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 10 de abril de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006345-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Eléctri-
cas Pitarch Distr., S.L.U. con domicilio en: Cáceres, Avda. Virgen de
Guadalupe, 33-2 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctricas Pitarch Distr., S.L.U. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 13,600 / 420,000

Potencia total en transformadores en KVA: 250.
Emplazamiento: Casar de Cáceres. Monte del Casar (Embarcadero-
Charca).

Presupuesto en euros: 18.652,28.
Presupuesto en pesetas: 3.103.478.
Finalidad: Aumento de potencia del C.T. núm. 22 del Casar de
Cáceres de 100 a 250 KVAS., para suministro a recinto social y
de ocio.
Referencia del Expediente: 10/AT-006345-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 10 de abril de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-002329-000006.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Electr., S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Electr., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: 1º) Apoyo núm. 2023 del LAMT “Montebola” de la STR
Capellanías.

2º) Proximidades apoyo núm. 2036 de la LAMT “Encinar” de la
STR Capellanías.

Final: 1º) Celda de línea del C.T. “Capellanías núm. 6”.

2º) Celda de línea del C.T. “Capellanías núm. 6”.

Términos municipales afectados: Cáceres.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 13,2/20 kV.

Materiales: Nacionales.

Conductores: Aluminio. Aluminio.

Longitud total en Kms.: 0,141.

Emplazamiento de la línea: Cáceres.

40 1 Mayo 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 2




